(a) Libellus pœnitentialis Ursacii et Valentis exstat tom. II Conc. et in nova edit. Operum S. Hilarii.

lustrasse credendum est, cum de fraude Bellarminum argret, quod hæc voces, *canones appellare voluerint*, suppresserit. Igitur debuit ei innotecere prædictam epistolam hunc titulum præferre: *Acacius olim apostolicæ sedis iudicio jure damnatum Gelasius ostendit.* Non potuit ignorare quemadmodum in epistolæ corpore agens pontifex de Sabellii damnatione, et de profligata in Nicæna synodo Ariana hæresi, atque de aliis et aliis synodis ob diversas occasiones tum habitis, nullum Christianum latere poterat, *unicuique jusque synodi constitutum, quod universalis Ecclesiæ probavit assensus, non aliquam magis excipere sedem oportere, quam primam, quæ unamquamque synodum sua auctoritate confirmat, et continuata moderatione custodit, pro suo scilicet principatu, quem beatus Petrus apostolus Domini voce præceptum, Ecclesia nihilominus subsequente, et tenuit semper, et retinet.* Narrat ergo hic quemadmodum apostolica sedes Domini præcepto illud principatum obtinuerit, et semper retineat, quæ sua auctoritate unamquamque synodum habeat confirmare, et continuata moderatione custodire. Profecto si unamquamque synodum confirmat, cur Launoiius de synodis generalibus id verum non esse contendit? Præterea Gelasius ipse ut probaret divino jure apostolicam sedem usum fuisse in Acacio damnando, numquam ad synodorum canones provocat, sed ad eos pontifices suos prædecessores, qui de similibus causis iudicaverunt, nullo habito prorsus respectu ad Sardicensem PP. sanctiones. Quare ibidem hoc aliud tanquam suæ supremæ auctoritatis argumentum adducit: *Sed nec illa præterimus, quod apostolica sedes frequenter, ut dictum est, more majorum etiam sine ulla synodo præcedente, et absolvendi quos synodus inique damnaverat, et damnandi, nulla existente synodo, quos oportuit, habuerit facultatem.* Deinde sequentia subiecit exempla, quæ mire suffragantur quæstioni de qua in præsentiarum agimus, Athanasii Alexandrini videlicet **424** ab Orientalium synodis damnati, sed ab apostolica sede absoluti; Joannis Constantinopolitani, quem catholicorum præsulam synodus damnaverat, et *sedes apostolica etiam sola*, quia non consensit, absolvit; itemque sanctæ memoriæ Flaviani, pontificum Græcorum congregatione damnati, quem *pari tenore, quoniam sola sedes apostolica non consensit, absolvit.* . . . . . *et impiam synodum (intelligere latrocinatam Ephesinam) non consentiens submovit, ac pro veritate ut synodus Chalcedonensis feret sola decrevit.* Nullum porro in his adducendis exemplis Gelasium ad Sardicensem canones respectum habuisse, manifestum est. Nam, ut vidimus, hæc jura apostolicæ sedi adjudicata fuisse asseverat ex Dominico præcepto, et in illorum privilegiorum possessione semper Romana Ecclesia permansit, quamvis heretici schismaticique invidia et odio acti de legitima hac possessione quæstione excitare magna animorum contentione nisi fuerint. Deinde, ut hactenus vidimus, etiam septennio antequam Sardicense concilium cogeretur, Romana Ecclesia ejusmodi jura exercebat sanct. mem. Athanasium absolvendo.